müctehid” gibi lakaplar ile de anılmıştır.5 Bütün bu ifadeler Bağdat’ta

yetişmiş önemli şahsiyetlerden kabul edilen Ebü’l-Ferec’in ilim alanında

ansiklopedik bir bakış açısına sahip olmanın yanında Helenistik döneme

de vakıf olduğunu gösterir.

Kaynaklarda Ebü’l-Ferec’in ölüm tarihi ile ilgili hicri 435 miladi

1043 yılında teşrin-i evvelin yani Ekim ayının sonlarına doğru vefat ettiği

zikredilmektedir.6 Başka bir kaynakta ise hicri 434 miladi 1042 yılı

şeklinde geçmektedir.7 Ancak tercih edilen ölüm tarihi 1043 yılıdır.

Kendisi Bağdat’ta bulunan Dartâ kilisesinde defnedilmiştir. Kabrinde ise

“meşhur feylesûf” ibaresinin yazılı olduğu, kabri üzerinde inşa edilen

yapının 1300 yılından önce meydana gelen sel suları tarafından yıkıldığı

yerinde olacaktır.

1.3. Hocaları

1.3.1. Ebü İshâk b. Zür‘a

Tam ismi künyesiyle birlikte İbn İshâk b. Zür‘a b. Merkus b. Zür‘a

b. Yuhannâ Ebû Ali Nasrânî el-Yakubî el-Mantıkî el-Bağdadî olarak

kaynaklarda zikredilmektedir.40 Ebu İshâk b. Zür‘a’nın 331 Zilhicce

ayında (Ağustos 943) Bağdat’ta doğduğu ve hicri 398 (1008) yılında

burada vefat ettiği ifade edilir.41 Kendisi felsefe, mantık, tıp ve Hıristiyan

ilahiyatına dair çeşitli eserler yazmıştır. İbn Zür‘a’nın en önemli

talebelerinden biri de Ebü’l-Ferec’tir. Ebü’l-Ferec hocasının ders

halkasında mantık, felsefe ve tıp tahsil etmiştir.

1.3.2. İbn Suvâr

Ebü’l-Ferec’in bir diğer önemli hocası da Ebü’l Hayr el-Hasan b.

Suvâr b. Bâbân b. Behrâm Ebü’l-Hayr İbnü’l-Hammâr’dır. Bağdat’ta hicri

331/942 yılında doğmuş ve 1020 yılında burada vefat etmiştir. Yahya İbn

‘Adî’nin yanında okumuş ve mantıkçıların faziletlilerinden biridir.

Zekada, kavrayışta ve ilimleri arkadaşlarıyla mütalaa etmede ileri

seviyede olduğu söylenir. Mantık, felsefe ve tıp alanında eserleri

mevcuttur.